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Der Flexible   
Verbrauchsstufe kWh/Jahr 

Preise gültig ab 01.09.2022 
Verbrauchspreis 

Cent/kWh 
Grundpreis 
Euro/Jahr 

netto1 brutto3 netto2 brutto3 
0 bis 4.231 kWh/Jahr 28,69 34,14 80,00 95,20 
ab 4.232 kWh/Jahr 26,80 31,89 160,00 190,40 

1 Der Verbrauchspreis (netto) enthält folgende Preisbestandteile 
(Stand: 01.01.2022):  

2 Der Grundpreis (netto) enthält folgende Kosten des örtlichen Netz- 
betreibers (Stand: 01.01.2022/ www.twl-netze.de): 

Energie und Vertrieb  24,32 Cent/kWh Grundpreispauschale  73,00 Euro/Jahr 

Erdgassteuer 0,550 Cent/kWh Messung  6,00 Euro/Jahr 

Konzessionsabgabe 0,030 Cent/kWh Messstellenbetrieb 16,00 Euro/Jahr 

CO2-Preis 0,546 Cent/kWh Grundpreis-Netzentgelte   verbrauchsabhängig 

Arbeitspreis-Netzentgelte   verbrauchsabhängig 

  CO2-Preise 2021 – 2025 nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz: 

2021 2022 2023 2024 2025 
CO2-Preis 0,455 Cent/kWh 0,546 Cent/kWh 0,637 Cent/kWh 0,819 Cent/kWh 1,001 Cent/kWh 

3 Bruttopreise: Nettopreise zzgl. Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe. 
  Ab dem 01.01.2021 gilt der Umsatzsteuersatz von 19%.


